



RIVER DALE HIGH SCHOOL
SESSION 2019-20

SYLLABUS OF HALF YEARLY EXAMINATION

Class -V

Subject	Syllabus
English	Comprehension Unseen poem Seen passage(Robinson Crusoe discovers foot print) Creative Writing Paragraph writing Dialogue Writing Letter Writing(formal) Grammar Present and Past continuous tense Correct Verb forms ,Adjectives, rhyming words,antonyms ,prepositions(since,for), silent letters, adverbs Textual Unit4 Crying, My Elder Brother Unit5 The Lazy frog, RipVan Winkle
Maths	1. The Fish Tale 4. Parts and Whole 5. Does it look same? 6.Be my multiple I'll be your factor. 7.Can you see the pattern?
EVS	6) Every drop counts 7) Experiments with water 8) A treat for Mosquitoes 9) Up You Go! 10) Walls Tell Stories 11) Sunita in Space
Hindi	पाठ्यपुस्तक:- पाठ ३: खिलौनेवाला पाठ ४: नन्हा फ़नकार पाठ ५: जहाँ चाह वहाँ राह पाठ ६: चिट्ठी का सफ़र पाठ ७: डाकिए की कहानी कवँर सिंह की जबानी व्याकरण:- विशेषण, सर्वनाम, वचन, मुहावरें, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, शब्द से वाक्य बनाओ, समानार्थी शब्द। लेखन :- अनुच्छेद-लेखन, चित्र-वर्णन, पत्र-लेखन, संवाद-लेखन। अपठित गद्यांश और अपठित पद्यांश
Marathi	२)हत्तीचे चातुर्य (चित्रकथा), ४) ही पिसे कोणाची? ५)डराव डराव! (कविता), ८)कोणापासून काय घ्यावे?(कविता), ९)सिंह आणि बेडुक , १०) बैलपोळा , ११) इंधन बचत , १२) बोलावे कसे?

	व्याकरण :- समानार्थी शब्द, विरुद्धार्थी शब्द , वचन, अपठित उतारा,
Sanskrit	Written १. संस्कृत वर्णमाला २. वर्णसंयोग: विच्छेद ३. अकारांत पुल्लिंग शब्दाः ४. आकारान्त स्त्रीलिंग शब्दाः
Computer	1.The first step in to Greenfoot 2.Greenfoot Elements 3.Giving life to the Actors
German	1 Hallo 2 Mein Geburtstag
French	Les jours de la semaine Les mois de l'annee Les nombres (1-50) Les couleurs Les salutations Les accents
Art	1) PATTERNS DRAWING 2)ACTION DRAWING 3)MANMADE DRAWING
G.K.	Oral Test- chapter no- 1,4,8,9,16,24,25. Written test- chapter no-2,3,5,6,7,11,12,13,14,15,17,19,20,21,22,23.